Приложение № 5
к постановлению Совета
Федерации профсоюзов УР
от 03.12.2020 № 12-7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XXVI отчетно-выборной Конференции
Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

Об образовании органов

Удмуртского республиканского

союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»
XXVI отчетно-выборная Конференция Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с п.п.4.1.5 – 4.1.8 Устава Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» образовать органы управления  Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»:
Совет Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» ‒ постоянно действующий  коллегиальный руководящий орган Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»;

Президиум Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» –  коллегиальный исполнительный орган Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»;

Председатель Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» – единоличный исполнительный орган Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики».
2. Образовать профсоюзный контрольно-ревизионный орган Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» – Контрольно-ревизионную комиссию Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики».
3. В соответствии с разделом 4 Устава Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» установить вышеуказанным органам Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» единый срок полномочий – 5 лет.